
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
 

1 | P a g .  

PON FESR Smart Class – Rimodulazione scheda finanziaria del Progetto 

 

Prot. n. 2648/4.1.f                                                                                             Rovigo, 10 giugno 2020 
 
 

All’autorità di Gestione PON INDIRE  
Al D.S.G.A – Sede  

Agli atti - Sede  
Al Sito e Albo on line:  

https://www.icrovigo4.edu.it/ 
 
 
OGGETTO: RIMODULAZIONE SCHEDA FINANZIARIA DEL PROGETTO PON FESR 10.8.6A-
FESRPON-VE-2020-239 - Programma Operativo Nazionale - Avviso Prot. n. AOODGEFID / 
4878 del 17/04/2020 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne” - Titolo progetto “Scuola Digitale”. 
 
Codice Autorizzazione Progetto: 10.8.6A-FESRPON-VE-2020-239 
 
CUP: F15E20000200002 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”;  
 
VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014-2020 "Per la scuola - competenze e ambienti per 
l'apprendimento" approvato con decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea;  
 
VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo, n. 4578 
del 14.04.2020, prot. n. 1840/4.1.b del 20-04-2020, finalizzato alla presentazione di proposte da 
parte delle istituzioni scolastiche statali del primo ciclo di istruzione per l’attuazione dell’Obiettivo 
specifico 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” (FESR), nell’ambito dell’azione 10.8.6 
“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne” a supporto delle scuole per l’attivazione di forme di didattica a distanza 
anche a seguito dell’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi del Coronavirus; 
 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
 

2 | P a g .  

PON FESR Smart Class – Rimodulazione scheda finanziaria del Progetto 

 
VISTA la candidatura n. 1027110 inoltrata in data 27/04/2020, prot. n. 1947/4.1.o  in riferimento 
all’Avviso pubblico 4878 del 17/04/2020, inoltrata da questa Istituzione Scolastica, per la 
realizzazione del Progetto FESR - Realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo – dal 
titolo “Scuola digitale”;  
 
VISTA la nota Prot. AOODGEFID-10465 del 05/05/2020 autorizzazione progetto Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 
10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività 
e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” e assegna al progetto autorizzato per l’IC Rovigo 
4 il codice identificativo 10.8.6A-FESRPON-VE-2020-239, con CUP F15E20000200002, per un 
importo complessivo di € 12.999,97; 
 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 
  
VISTO il proprio decreto di assunzione al bilancio del Progetto PON FESR SMART CLASS prot. n. 
2159/4.1.f del 09.05.2020, per un importo complessivo di € 12.999,97, approvato dal Consiglio 
d’Istituto con Delibera n. 17, protocollo n. 2301/4.1.f del 18.05.2020; 
 
CONSIDERATO che lo stesso Dirigente nella fase di presentazione della candidatura ha già 
elaborato un progetto di massima per la realizzazione del progetto “Scuola Digitale”;  
 
CONSIDERATO che secondo il preventivo richiesto alla ditta ROVIGOPREMIA con lettera con 
prot. n. 2337/4.1.m del 20.05.2020, per le spese previste per l’attività di informazione e pubblicità 
che è elemento obbligatorio di ogni intervento finanziato con i Fondi Strutturali Europei, come 
indicato nelle note prot. AOODGEFID\11805 del 13/10/2016 e AOODGEFID\3131 del 16/03/2017, 
si prevede una spesa pari a € 92,60; 
 
VISTA la dichiarazione di assenza della figura di esperto progettista, con prot. n. 2454/4.1.f del 
27.05.2020, in base alla quale si attesta che per l’attuazione del progetto in oggetto non sarà 
necessario l’ausilio di un progettista per la redazione del capitolato tecnico e che il progetto resta 
congruo e coerente alla richiesta di fondi effettuata; 
 
PRESO ATTO che per l’incarico di collaudatore sarà prevista la somma di € 125,82, come 
precisato nell’avviso di selezione per la figura di “collaudatore” per personale interno – per il 
Progetto 10.8.6A-FESRPON-VE-2020-239 – “Scuola Digitale”, prot. n. 2506/3.2.b del 30 maggio 
2020; 
 
TENUTO CONTO che per la collaborazione del DSGA (prot. n. 2473/3.2.b del 28.05.2020) e 
dell’assistente amministrativo (prot. n. 2589/4.1.f del 06.06.2020), nominati per il supporto 
organizzativo ed amministrativo alla attuazione del modulo progettuale dal titolo “Scuola Digitale” – 
Codice Autorizzazione Progetto: 10.8.6A-FESRPON-VE-2020-239, sono stati previsti 
rispettivamente € 368,25 e € 288,60, per un totale di € 656,85; 
 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
 

3 | P a g .  

PON FESR Smart Class – Rimodulazione scheda finanziaria del Progetto 

 
 
                                                                                          

DISPONE 
 
di far confluire le somme complessive delle economie desunte dalle spese generali, pari a € 
414,00 (compenso progettista + economie compenso collaudatore + economie spese 
organizzative-gestionali + economie spese di pubblicità) nella voce “Forniture” del progetto Codice: 
10.8.6A-FESRPON-VE-2020-239 – Titolo: “Scuola Digitale”.  
L’importo destinato all’acquisto delle forniture viene pertanto modificato, passando da € 11.710,70 
a € 12.124,70 IVA inclusa, come riportato sulla piattaforma GPU in data 05.06.2020. 
 
 

                                                                                                      Il Dirigente Scolastico 
                         Dott.ssa Paola Malengo 
 
                                                                                                                                                                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                                                             

                                                                                                                                                                                 ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 c. 2 D. Lgs. n. 39/93 

 
 


